

Sandviksguttenes Forening  
Stiftet 1. juni 1931

0011  
Anne Selrud  
57698

Bergen formannskap.

Vedr. Vedtak om offentlig parkeringsplass på Sandvikstorget.

I forbindelse med at Sandvikstorget er utlagt til offentlig parkeringsplass, vil vi - Sandviksguttenes Forening - få lov å påpeke følgende forhold:

Sandvikens Bataljon har benyttet Sandvikstorget som sin ekserserplass siden dette ble anlagt i 1880-årene. Som følge av tidens utvikling har Bataljonen stadig fått vanskeligere forhold å eksersere under. I de siste 10 år har den økende ukontrollerte parkering på Sandvikstorget skaffet guttene mange problemer - og ødelagt mulighetene for trening og utførelse av bataljoneksersis. Et vedtak om offentlig regulert parkeringsplass på Sandvikstorget må vel kunne hilses med glede av alle - men forutsetningen må være at der i reguleringen og opplegget forutsettes at Sandvikens Bataljon fremdeles må kunne bruke Sandvikstorget som sin ekserserplass. Kravene er små! Som en er kjent med er buekorpslesongen av ca. 3 mndrs. varighet. Innenfor dette tidsrom har Bataljonen behov for å benytte Sandvikstorget 2 - 3 dager i uken, med ca. 3 timers varighet pr. dag. Dessuten må Sandvikstorget reguleres slik at det fremdeles er tjenlig til bruk for Bataljonen.

Med hensyn til sistnevnte vil vi straks få påpeke at løsningen med å regulere med de allerede oppsatte tregjerder virker svært provisorisk. Dessuten ødelegger det øverste gjerde langs H.Skares eiendommer Bataljonens bruksmuligheter av Sandvikstorget, - og kunne vært markert med en stensetting eller refuge. Markering av skille mellom Sjøgaten og Sandvikstorget er der behov for, men her burde markeringen vært et fortau - som der absolutt er behov for - og ikke det oppsatte "landskapsmaleri".

Vi vil også henlede oppmerksomheten til "Treet" på Sandvikstorget og på den hensynsløshet som er vist ved denne regulering! Rundt dette treet har sandviksbeboerne satt opp en

benk, som også er blitt holdt vedlike av beboere rundt Sandvikstorget. Benken har vært en samlingsplass for eldre, pensjonerte Sandviksgutter - og til mye glede for dem. Under oppsetting av gjerdet parallelt med H. Skare's eiendommer, ble benken brent rett av - en løsning som sannsynligvis virker komplett uforståelig for alle andre enn de som har laget planløsningen - og må nesten sees med egne øyne før en vil tro det!

Vår mening med dette skriv er å henlede det ærede formannskaps oppmerksomhet på problemet: Sandvikstorget som offentlig parkeringsplass - kombinert med ekserserplass for Sandvikens Bataljon!

I den forbindelse vil vi få fremlegge følgende:

1. Sandvikstorget reguleres slik at det fremdeles kan tjene som ekserserplass for Sandvikens Bataljon.
2. Innenfor korpssesongen opprettes parkeringsforbud på Sandvikstorget etter nærmere bestemte retningslinjer!

Vi står når som helst til rådighet for eventuell nærmere konferanse, og håper på det ærede formannskaps villige behandling av saken.

Bergen, 25. oktober 1967.

Med Hilsen,  
for Sandviksguttenes Forening

-----  
Knut Gjestdal  
formann  
Kirkegt. 7.  
Telf. 57355.

Vil vi også henlede oppmerksomheten på "problemet" på Sandvikstorget og på den hensynsløse og urettferdige måten på å parkere! Rundt denne tresått år gamle Sandvikens Bataljon ligger det opp et